

12 重要提示
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司全体董事出席董事会会议。
3. 公司负责人李金成、主管会计工作负责人杨国良及会计机构负责人（会计主管人员）沈洪明保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
14 本报告除送阅本年报外，还通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）向全体股东提供网络形式的年度报告全文。
21 主要财务数据
22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,303,501,189.15	1,232,327,859.36	5.78
归属于上市公司股东的净资产	917,003,129.05	906,906,139.90	1.11
年初至报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-17,011,239.09	-41,216,918.57	58.73
年初至报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	146,501,744.35	75,025,584.64	95.27
归属于上市公司股东的净利润	7,279,040.02	-20,071,493.88	136.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	776,464.62	-20,401,714.06	102.77
加权平均净资产收益率(%)	0.8	-2.65	增加2.85个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0350	-0.0965	136.27
稀释每股收益(元/股)	0.0350	-0.0965	136.27

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-621,116.82	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,388,648.41	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	4,874,737.51	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,216.32	
所得税影响额	949,098.98	
合计	6,502,576.40	

22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

苏州道森钻采设备股份有限公司

2017 第一季度报告

科目名称	期末数	期初数	增减比例(%)	变化原因
应收票据	4,446,441.20	694,041.00	540.66	收到客户票据增加
预付账款	70,796,122.27	22,880,465.79	209.42	钢材备货增加
应收利息	646,949.48	-	-	利息到期未支付
短期借款	131,000,000.00	93,000,000.00	40.96	银行贷款补充流动资金
预收账款	8,821,247.07	5,280,528.19	67.08	订单增加
其他应收款	1,946,304.14	-	-	内部交易款项减少
递延所得税负债	432,203.38	711,575.49	-39.21	内部交易公允价值变动减少
其他综合收益	-1,986,022.81	-4,803,971.93	-58.06	汇率差异影响

科目名称	本期数	上年同期数	增减比例(%)	变化原因
营业收入	146,501,744.35	75,025,584.64	95.27	订单增加,收入上升
营业成本	120,866,393.89	69,949,594.76	76.37	订单增加
营业税金及附加	596,467.38	1,474,196.14	-59.54	进项税增加,导致出口退税中免抵税额减少,营业税金及附加相应下降
财务费用	1,209,746.91	38,461.38	3046.35	银行贷款增加
公允价值变动损益	0	-1,480,680.00	-100.00	未发生公允价值变动
投资收益	4,874,737.51	-601,180.09	910.88	闲置募集资金购买理财产品获得收益,未发生公允价值变动
营业外收入	1,465,790.53	2,628,623.36	-44.24	政府补助减少
营业外支出	697,041.62	115,830.02	493.12	处置设备资产增加
所得税费用	-384,485.14	514,322.74	-174.67	递延所得税资产增加

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

12 重要提示
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司全体董事出席董事会会议。
3. 公司负责人李金成、主管会计工作负责人杨国良及会计机构负责人（会计主管人员）沈洪明保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
14 本报告除送阅本年报外，还通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）向全体股东提供网络形式的年度报告全文。
21 主要财务数据
22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-156,862.37	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,640,634.38	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,097.94	
所得税影响额	-79,366.62	
合计	4,486,133.63	

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-156,862.37	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,640,634.38	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,097.94	
所得税影响额	-79,366.62	
合计	4,486,133.63	

22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

湖北泰晶电子科技有限公司

2017 第一季度报告

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	说明
非流动资产处置损益	-156,862.37	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,640,634.38	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,097.94	
所得税影响额	-79,366.62	
合计	4,486,133.63	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	原因说明
营业收入	91,818,262.89	63,066,067.17	45.59	
归属于上市公司股东的净利润	15,378,404.43	7,196,499.36	113.73	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,690,494.13	6,932,130.00	54.22	
加权平均净资产收益率(%)	2.76	2.71	增加0.07个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.24	64.28	

科目名称	本期数	上年同期数	增减比例(%)	变化原因
营业收入	124,639,186.77	86,075,691.51	45.60	销售收入上升
营业成本	9,862,277.77	1,819,285.36	439.89	出口退税增加
收到其他与经营活动有关的现金	6,890,321.70	13,514,183.58	-49.01	保证金存款减少
支付的其他与经营活动有关的现金	21,760,644.61	103,362,271.94	-26.53	采购增加
支付的其他与经营活动有关的现金	129,601,690.14	16,468,430.64	37.18	职工工资和社保增加
支付的其他与经营活动有关的现金	1,812,247.12	12,403,064.64	-85.39	借款利息增加
支付的其他与经营活动有关的现金	5,638,964.41	10,482,244.98	-46.20	借款利息增加
收到其他与经营活动有关的现金	107,207,653.47	-	-	理财产品赎回
收到其他与经营活动有关的现金	5,638,964.41	-665,644.44	1076.00	理财产品赎回
支付的其他与经营活动有关的现金	180,000.00	0	-	处置资产
支付的其他与经营活动有关的现金	2,410,020.01	8,238,007.79	-70.75	降低固定资产金额
支付的其他与经营活动有关的现金	68,000,000.00	0	-	银行借款增加
支付的其他与经营活动有关的现金	30,000,000.00	40,000,000.00	-25.00	短期借款偿还减少
支付的其他与经营活动有关的现金	1,238,650.94	962,898.91	28.84	利息支出增加
支付的其他与经营活动有关的现金	0	860,000.00	-100.00	上年同期无上海费用支出
支付的其他与经营活动有关的现金	126,563.94	308,023.88	-58.93	无变更事项影响

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况

23 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股情况</